INDICAÇÃO Nº
1219
, DE 2006

                                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. CLÁUDIO SALVADOR LEMBO, para que determine ao Órgão competente, a imediata adoção das medidas administrativas necessárias à doação de um “Aparelho Projetor Multimídia” (Data Show), para a Escola Estadual Paulo Virgílio, localizada no município de Cunha.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação tem como finalidade atender as necessidades daquela Escola, pois com a modernidade dos meios de comunicação no ensino, este aparelho será de grande valia a melhoria da qualidade de ensino para todos os alunos e para a comunidade.

                                                  Certo de poder contar com o a costumeira atenção por parte de Vossa Excelência, aproveito para reiterar os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 651918 160506 1447